
 
 
Výroční zpráva o hospodaření  
Fakulty umění a designu  
Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  
za rok 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
1. ÚVOD 
 
Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2018 své poslání, jímž je tvůrčí umělecká a 
vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického a praktického vzdělání. 
Při realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem realizace strategického záměru 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlastním Plánem realizace strategického 
záměru pro tento rok. Fakulta se v roce 2018 dostala v hospodaření do záporného výsledku v důsledku 
snahy výrazně investovat do podpory tvůrčí činnosti svých studentů a akademických pracovníků v rámci 
akcí spojených s oslavami 25. výročí vzniku uměleckých studií na UJEP. 
 
 
 
2.          VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE K 31. 3. 2018 (V TIS. KČ) 
 
 

Fixní část 36 067 
Výkonová část 11 732 
Stipendia doktorandů                1 485 
Institucionální prostředky Na VŠ výzkum   796 
Institucionální prostředky na rozvoj 2 230 
Celkem 53 488 

    

 
 
2.1 Celkové čerpání NIN v roce 2018 (v tis. Kč) 
             

Dosažené pří jmy za rok 2018 (včetně  FPP)        4 128,78 (5 533,11) 
  
Roční rozpočet včetně  pří jmů 57 616,78  
Čerpání NIN celkem   59 021,11  
Rozdíl -1 404,33 

 
Rozdíl -1 404,33 byl vyrovnán z Fondu provozních prostředků.             

 
 
2.1.1 Doplňková činnost v roce 2018 (v tis. Kč)      
 
V doplňkové činnosti po odečtení nákladů fakulta získala 171,4 Kč.  
 
 
  
 
 

Doplnění zdrojů o mimořádný příspěvek z roku 2017 (do Fondu 
provozních prostředků) 

737 



 3 

 
 
 
3. FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ) 
 
                  

Počáteční stav FRIM   447,00 
FRIM – stavby 111,60 
FRIM – SZNN 299,60 
FRIM – MOPR 177,20 
Celkem  -111,40  

 
Ztráta ve FRIM bude pokryta rozpočtem FRIM pro rok 2019. 
 
 
 
 

4. PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY 
 
 
4.1 GRANTY  
 
 
 

GRANT Kč 

MK ČR / Profesionální umění  

– Celoroční program Domu umění Ústí nad Labem 430 000 

MK ČR / Zahraniční odbor  

– Dvojice výstav v Muzeu moderního a současného umění Rijeka: Z. Kolečková a J. 
Černický 

70 000 

Česko-německý fond budoucnosti  

– Rozděleni pohořím / spojeni minulými životy 80 754 

Institucionální plán UJEP  

– Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích 300 000 

EEL, Fond malých projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020 

 

– Staged, v roce 2018 čerpáno 169 000 

Nadace – CEF – Stredoeurópska nadácia   

– Mezinárodní výstava Grey Gold 11 000 



 4 

MŠMT – Fond vzdě lávací politiky  

Tvůrčí umělecká činnost na Fakultě umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 1 426 782 

MŠMT - Centralizovaný rozvojový projekt  

Posílení mechanismů nezbytných pro autoevaluační a akreditační procesy na uměleckých 
fakultách neuměleckých veřejných vysokých škol 

600 000 

MŠMT - dotační program pro připomínku státních výročí  v roce 2018 pro 
veřejné vysoké školy 

 

Osmičková výročí na UJEP v Ústí nad Labem 603 000 

MŠMT  

Modernizace studijního prostředí (MOPR) 4 096 600 

Horizon 2020 – European Commision    

TICASS, Technologies of Imaging in Communication, Art, and Social Sciences,  
2017-2021, FUD UJEP spoluřešitel, v roce 2018 čerpáno 

974 000 

 
 

SPOLUPRÁCE – FUD V ROLI PARTNERA, NE PŘÍJEMCE V ROCE 2018 
 
Česko-německý fond budoucnosti 

• 21. Internationale Dresdner Sommerakademie für Bildende Kunst, hl. řešitel: riesa. Efau (FUD: 
děkanát) 

Visegrad Fund 
• EUROPEAN FASHION ACCELERATOR, hl. řešitel: Unique One s.r.o. (FUD: at. Oděvní a 

textilní design) 
• Central European Network for Sonic Ecologies, Conference, Budapest (FUD: Katedra 

elektronického obrazu a Katedra užitého umění) 
 
 
 
 
4.2 DOTACE 
 
 

DOTACE Kč 

Ústecký kraj  

– Celoroční program Domu umění v Ústí nad Labem pro veřejnost 250 000 

Dotace města Dubí  

– Mezinárodní sympozium Dubí, ateliér Design keramiky 120 000 

 
 
 



 5 

 
 
 
4.3  STUDENTSKÁ GRANTOVÁ SOUTĚŽ UJEP 

 
  

DOKTORANDSKÝ PROJEKT Kč 

Zapojení studentů do výstavního a výzkumného projektu Mo(nu)mentální 
topografie 

302 768 

Homeopatie, aneb vizuální laboratoř v prostoru 58 000 

Kulturní fabrika / Culture Factory, 2 letý projekt / 2. rok 186 000 

Relativní hranice „Spirit“, 2 letý projekt / 2. rok 104 000 

Kaligrafie zvuku, 2 letý projekt / 2. rok 145 000 

 
 
 
 
4.4 ŠKOLA DOKTORSKÝCH STUDIÍ FUD 
 

 

PODPOŘENÁ AKCE Kč 

Přednáška Barbory Peuch 7 600 

Vydání časopisu Fůd zaměřeného na současnou ilustraci 25 000 

Workshop a přednáška Andrew D. Stewart na téma elektroakustická hudba 20 000 

Výstava v Českém centru v Berlíně 24 000 

Uspořádání samostatné výstavy v Kaunas Cultural Centre of Various Nations 8 474 

Výstava Deset moří - Galerie Pragovka 11 500 

Studijní pobyt - Vatikánské muzeum 10 000 

Medica and Compamed 2018 18 500 

Rehacare 2018 2 800 

Žádost o nákup notebooku pro administrátorku projektu ŠDS 22 126 

 
 
 
 



 6 

 
5. MAJETEK FAKULTY 
 
5.1 Inventarizace hmotného majetku 
 

Ve dnech 15. 11. 2018 – 12. 12. 2018 byla provedena řádná inventarizace hmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem:  

Fakulta disponovala majetkem ve výši 54 119 682,58 Kč. Při inventuře hmotného majetku nebyly 
zjištěny žádné přebytky ani žádná manka. 

 

5.2 Inventarizace nehmotného majetku 
 

Stav nehmotného majetku FUD ke dni 21. 12. 2018: 

Fakulta disponovala nehmotným majetkem (SF) ve výši 2 403 989,30 Kč. Při inventuře nehmotného 
majetku nebyly zjištěny žádné přebytky ani žádná manka. 

 
 

6. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM 
 
 

Účel stipendia Kč 

Prospěchová stipendia 162 400 

Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo 
další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí / TA15 298 000 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle 
zvláštního právního předpisu / TA16 236 359 

Sociální stipendia 29 600 

Na podporu studia v zahraničí / TA02 244 656 

Mimořádná stipendia / TA01 1 128 120 

Mimořádná stipendia jiná / TA04 194 565 

Doktorská stipendia 1 446 250 

Celkem stipendia FUD 4 016 850 

Ubytovací stipendia UJEP 2 605 763 

Celkem 6 622 613 

 
Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD 
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD. 



 7 

 
 
 
7. ZÁVĚR 
 
Celkem fakulta v roce 2018 hospodařila s rozpočtem ve výši 57 616,78 tis. Kč včetně příjmů. Čerpání 
činilo celkem 59 021,11 tis. Kč. Rozdíl ve výši -1 404,33 tis. Kč byl pokryt z Fondu provozních 
prostředků. 
 
Zůstatek ve Fondu provozních prostředků pro další roky je 7 939,57 tis. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Miroslav Matoušek, tajemník fakulty     
Předkládá: doc. Mgr. A. Pavel Mrkus, děkan fakulty 
 
Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 21. 6. 2019. 
 
Tuto výroční zprávu schválil Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 26. 6. 2019. 


